INDICACÃO

C~€14ea

&likiteda te/iceáticct a @Mit fincia - SP

ANTÔN 4 DA FONSECA
Verea. or — PTB

A Sua Excelê cia o Senhor
ANTONIO ES P,  - 	 S DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

MA

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111111
Protocolo Geral n° 348612018

Data: 19110/2018 Horário: 09:49
Legislativo - IND 75312018

- 	 d c,

ASSUNTO: Reitera Indicação n° 577/2018, protocolada em 03/09/2018, que solicita notificar
proprietário de terreno localizado entre as Ruas João Alves de Mira e Itálico João Moreale,
atrás do Supermercado Salina no bairro Eldorado, para realização de roçagem e limpeza do
local.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Passados quase 50 dias da solicitação reenvio a Indicação n°
577/2018, pois devido ao período de chuvas, o mato está crescendo rápido e junto aparecem os insetos
e animais peçonhentos.

Sendo assim, solicito que o setor competente tome as providências necessárias e
urgentes, pois vizinhos estão reclamando da situação em que a área se encontra e nenhuma medida até
o momento foi tomada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de agosto de 2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.carnaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

'&4///teria cru lat >e GMitátaii — ça)

- rafrialL(Aracia

Gamara Municipal de Initinga

11111111111111111111
Protocolo Geral n° 2800120 18

 Data: 03/0912018 Horário: 11:18
Legislativo - 	 57712018 INDICAÇÃO

ASSUNTO: Notificar proprietário de terreno localizado na Rua João Alves de Mira, ao lado do
número 506, atrás do Supermercado Salina no bairro Eldorado, para que realize roçagem e

limpeza do local, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,

conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores próximos ao terreno estão reclamando da quantidade
de lixo que se encontra no local, e o vento está levando toda a sujeira para as calçadas e para dentro
das casas dos vizinhos próximos. Além disso, outras pessoas que passam pela via, acabam jogando
mais lixo, causando muitos transtornos a estes moradores. O mato também está alto e precisa urgente
ser roçado para evitar a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Sendo assim, solicito que o setor competente da Prefeitura notifique o proprietário para

que realize com urgência a limpeza do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de setembro de 2018.

O ANT 101---)AFj>1%,TSRA"
Vere dor — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2